

## بیست و شش کودک مبتلا به امراض قلبی به شفاخانه ها معرفی شدند



بیست و شش کودک مبتلا به امراض قلبی از سوی هلال احمر افغانستان به شفاخانه های کابل معرفی شدند که مصارف ادوای آنان از سوی هلال احمر افغانستان پرداخت می شود. هلال احمر افغانستان در ۹ ماه گذشته ۱۱۱۷ کودک مبتلا به امراض قلبی هلال احمر افغانستان مطبوعاتی هلال احمر افغانستان با نشر این خبر گفته است که این کودکان برای ادوای و عملیات به دو شفاخانه در شهر



## شصت و شش افغان دیگر از زندان های پاکستان رها شدند

سفارت افغانستان در اسلام آباد از رهایی شصت و شش افغان از زندان ایالت سند پاکستان خبر داد. به نقل از آژانس باختر؛ دفتر مطبوعاتی وزارت امور خارجه امروز با نشر این خبر گفته است: با تلاش های سفارت افغانستان در اسلام آباد و قنصلگری این کشور در کراچی، شصت و شش افغان از زندان های ایالت سند پاکستان آزاد و به کشور برگشتند. گفتنی است که با تلاش های نمایندگی های سیاسی افغانستان تا کنون ۲۳۴۲ افغان از زندان های مختلف پاکستان آزاد و به کشور باز گشته اند.

## پاکستان خواهان آزادی پول های مسدود شده افغانستان شد



منیر اکرم؛ نماینده را برای احیای اقتصاد پاکستان در سازمان ملل متحد، خواهان و گفت: «جهان نباید آزادی پول های مسدود اجازه دهد که مردم شده افغانستان به فقر طولانی از سازمان ملل خواست مدت گرفتار شوند.» تا برای آزادسازی نماینده پاکستان در دارایی های بانکی حالی خواهان آزادی افغانستان تلاش کند. پول های مسدود شده منیر اکرم؛ نماینده دایمی افغانستان در سازمان ملل متحد، روز چهارشنبه، سوم جوزا، از شورای امنیت سازمان ملل خواست تا پول های مسدود شده افغانستان را آزاد کند. نماینده دایمی پاکستان در سازمان ملل متحد، کشور نیز حل شود. وضعیت مردم افغانستان ابراز نگرانی کرده و گفت که ۹۵ درصد مردم افغانستان در فقر شدید به سر می برند. او آزادسازی این پول ها منبع: خبرگزاری افق

## در یک ماه گذشته بیش از ۶۴ هزار مهاجر افغان از ایران اخراج شده یا داوطلبانه برگشته‌اند



منابع محلی در ولایت نیمروز می‌گویند که در یک ماه گذشته، بیش از ۶۴ هزار مهاجر افغان از ایران اخراج شده یا هم به‌گونه داوطلبانه به افغانستان برگشته‌اند. منابع روز چهارشنبه، ۳ جوزا، در صحبت با روزنامه ۸ صبح می‌گویند که از اول تا اخیر ماه ثور سال روان، ۶۴ هزار و ۱۱۵ تن از مهاجران افغان به کشور برگشته‌اند که در این میان، یک هزار و ۲۳۸ خانواده که پنج هزار و ۱۱۸ تن می‌شد، شامل بوده‌اند. به گفته منابع، ۵۸ هزار ۹۹۷ تن دیگر این افراد مجرد بوده‌اند. تعداد زیادی از این مهاجران به‌گونه اجباری از ایران اخراج شده و از طریق پل ابریشم در ولایت نیمروز وارد افغانستان شده‌اند. گفته می‌شود که اخراج مهاجران افغان از ایران در ماه‌های اخیر افزایش یافته است. این در حالی است که در ماه حمل سال روان نیز به تعداد ۵۳ هزار و ۹۹۹ تن از مهاجران افغان از ایران اخراج شده و یا به‌گونه داوطلبانه از طریق پل ابریشم در نیمروز وارد کشور شدند. منبع: هشت صبح



## رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات: ارزش های هرات نباید نادیده گرفته شود

های فرهنگی یاد کرد و علاوه کرد که بر حمایت آنان تلاش جدی می‌کند. در همین حال برخی از شاعران در این نشست، صحبت‌هایی پیرامون تقویت کارهای فرهنگی داشتند و از مسوولان خواستند تا حمایت جدی از کارهای فرهنگی داشته باشند. در این نشست همچنان از محمد ناصر ناهض الملک تیموری الهروی به عنوان شاعر و شخصیت نیکو یاد شده و از وی قدردانی صورت گرفت. در بخشی از این نشست، شاعران شعرهایی پیرامون همدیگر پذیری و اتحاد دکلمه کردند.

شماری از فرهنگیان، نویسندگان و شاعران در نشستی در فرهنگ سرای استاد بهره، روی تقویت فعالیت‌های فرهنگی صحبت کردند. به گزارش آژانس باختر؛ مولانا نعیم الحق حقانی رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات در این نشست گفت: باید نشست‌ها پیرامون تقویت امور فرهنگی و حل مشکلات فرهنگیان بیشتر شود. مولانا حقانی در ادامه سخنانش، بر اهمیت حفاظت از ارزش‌های فرهنگی در هرات تأکید کرد و گفت که نباید کسی ارزش‌های تمدنی و فرهنگی هرات را نادیده بگیرد. او از شاعران، به عنوان غنیمت

## طالبان کمیته هماهنگی کمک‌ها با سازمان ملل را ایجاد کرد



وزارت خارجه طالبان از ایجاد کمیته هماهنگی کمک‌ها از سوی این گروه با سازمان ملل متحد خبر داده است. وزارت خارجه طالبان، روز چهارشنبه، سوم جوزا، اعلام کرد که یک کمیته به منظور هماهنگی بیشتر میان ادارات این گروه و نهادهای مربوط سازمان ملل متحد ایجاد می‌شود. در همین حال، ضیا احمد تکل؛ معاون سخنگوی وزارت خارجه طالبان با نشر توییتی گفته است که نشست هماهنگی بین نهادهای سازمان ملل متحد در افغانستان و نهادهای مرتبط با این گروه روز چهارشنبه، در مقر این وزارت برگزار شد. امیرخان متقی؛ سرپرست وزارت خارجه طالبان نیز در این نشست گفته که افغانستان از چهار دهه جنگ متاثر شده و مدتی است که به کمک‌های بین‌المللی نیاز دارد. به گفته او، به «برکت» این کمک‌ها افغانستان می‌تواند روی پای خود ایستاد شده و به‌جای کشور دریافت کننده به یک کشور کمک کننده تبدیل شود. از سوی دیگر، رامز الاکبروف؛ معاون دفتر هیات معاونت سازمان ملل متحد در افغانستان (یوناما) نیز گفته: «ما و شما همه یک هدف داریم و آن این است که افغانستان را آباد و خودکفا کنیم.» او افزوده که توزیع کمک‌ها را به‌گونه‌ای سازماندهی کنند تا برای مردم فرصت‌های شغلی ایجاد شود و اقتصاد راه‌اندازی گردد. منبع: خبرگزاری افق



## دموکراسی و لغو مجازات اعدام، ۱۹۵۰-۲۰۱۰



برای پر کردن این خلاء، در این مقاله روندهای تدریجی و سریع اتخاذ سیاست را از یکدیگر متمایز و با هم مقایسه می‌کنم. در این مقاله به لغو مجازات اعدام به عنوان سیاستی بحث‌انگیز می‌پردازم. لغو مجازات اعدام به دو دلیل مورد جالبی است. نخست این که شمار فزاینده‌ای از کشورها مجازات اعدام را لغو کرده‌اند، به رغم این که عده‌ی زیادی از مردم با اعدام موافق‌اند. اکثر مردم اعدام را مجازاتی عادلانه می‌شمارند اما نخبگان سیاسی لغو این مجازات را بخشی از دستور کار حقوق بشری خود می‌دانند. بنابراین، مجازات اعدام فرصت مناسبی برای بررسی روندهای سیاست‌گذاری بحث‌انگیز فراهم می‌کند. دوم این که موضع هر کشوری درباره‌ی مجازات اعدام شفاف و مشخص است و بنابراین پژوهشگران می‌توانند روند لغو این مجازات را بررسی کنند. کشورها برای حفظ مجازات اعدام باید سیاست کیفری را به طور رسمی در چارچوب نظام جزایی خود نهادینه سازند زیرا سیاست‌های رسمی آنها نباید با روال جاری ناهمخوان باشد. در نتیجه، می‌توان روند لغو صریح و رسمی مجازات اعدام را بررسی کرد. مطالعات کمی حاکی از رابطه‌ی مثبت میان دموکراسی و لغو مجازات اعدام است. احتمال لغو مجازات اعدام توسط حکومت‌های اقتدارگرا از حکومت‌های دموکراتیک کمتر است؛ افزون بر این، احتمال سرکوب و رفتار غیرانسانی با مخالفان برای تثبیت قدرت در نظام‌های اقتدارگرا بیشتر است. از سوی دیگر، مطالعات کیفی نشان داده که دموکراسی تأثیر مستقیمی بر لغو مجازات اعدام ندارد. بر اساس این پژوهش‌ها، روند لغو این مجازات، حتی در دموکراسی‌های باثبات، آهسته و مناقشه‌انگیز است. منبع: ویسایت آسو  
مطلب ادامه دارد...

## طالبان: موضوع بازدید هیات ایرانی از سدهای آبی افغانستان در معاهده دو کشور وجود ندارد



حکومت طالبان در پی اصرار دولت ایران مبنی بر بازدید از مجاری آبی افغانستان اعلام کرد موضوع بازدید هیات فنی در معاهده ۱۳۵۱ میان دو کشور ذکر نشده است. ذبیح‌الله مجاهد به بی‌بی‌سی گفت بر این اساس «ما ممکن است اجازه بازدید به هیات ایرانی را از این جاها ندهیم». هفته پیش وزارت خارجه ایران در بیانیه‌ای مواضع حکومت طالبان در مورد کم‌آبی هیرمند را رد کرد و گفته بود تا زمانی که کارشناسان ایران آن را «راستی‌آزمایی» نکنند این مواضع را «غیرحقوقی و غیرقابل قبول» می‌دانند. پیشتر ابراهیم رئیسی رئیس جمهوری ایران در سفر به سیستان و بلوچستان با لحن تهدیدآمیز و کم‌سابقه‌ای درباره حقایق هیرمند

خطاب به طالبان گفته بود: «حرف من را جدی بگیرید تا بعدا گلایه نکنید». امیرخان متقی وزیر خارجه طالبان در اظهاراتی در کابل تأکید کرد که حکومت طالبان به معاهده آب با ایران متعهد است و از مقام‌های ایرانی خواست موضوع حقایق را به «سر و صدا های مطبوعاتی» نکشانند. سخنگوی ارشد طالبان هم امروز گفت مقامات ایرانی باید در این مورد به حرف‌های وزارت آب و برق و وزارت خارجه آن‌ها بسنده کنند. وزیر خارجه طالبان هم گفته است: «از مسئولین ایران جدا توقع داریم که توقعات‌شان را با ما معاهده ۱۳۵۱ عیار نمایند و ملاک قضاوت و اظهارنظرها باید مبتنی بر احکام مندرج در معاهده باشد». منبع: بی بی سی فارسی

## رد شایعات تخریب بنای تاریخی زیارت های دشت گازرگاه هرات



رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات، شایعاتی مبنی بر تخریب بنای تاریخی زیارت های دشت گازرگاه در این ولایت را رد کرد. مولانا نعیم الحق حقانی، با حضور به دشت موسوم به گازرگاه، گفته های مبنی بر تخریب زیارت های این ساحه را بی اساس خواند و گفت: به کسی اجازه داده نمی شود تا زیارت های این ساحه را از بین ببرد. به نقل از آژانس باخترا؛ حقانی می گوید که هر فرد که ادعای مالکیت این ساحه را دارد، باید از راه قانونی و با هماهنگی ادارات دولتی مشکل خود را حل کند. شماری از شهروندان هرات، با شکایت به اداره اطلاعات و فرهنگ، ادعا کردند که برخی از کارمندان امارت اسلامی برای شان تذکر داده اند که زیارت های این ساحه جز شاروالی و حج اوقاف است و به زودی تخریب می شود. شهروندان هم با ابراز نگرانی با رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات دیدار و خواهان رسیدگی به این مشکل شان شدند. رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات نیز با حضور در ساحه بر رفع جدی این مشکل تاکید کرد.

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## برگزاری کارگاهی تحت نام "چگونگی مدیریت اختلافات اداری در سازمان"



"چگونگی مدیریت اختلافات اداری در سازمان" نام کارگاهی است که از طرف شورای متخصصان هرات برگزار شد. این کارگاه بعد از دو روز امروز پنجشنبه ۴ جوزا با توزیع تصدیق نامه ها به اشتراک کننده گان خاتمه یافت. این کارگاه توسط محترم نذیر احمد سدید، ماستر مدیریت تجارت و استاد پوهنتون/دانشگاه برای نزدیک به ۲۰ تن از جوانان طبقه ذکور تدریس گردید. شورای متخصصان هرات همواره در تلاش این بوده است که با برگزاری کارگاه های مختلف آموزشی ظرفیت سازی کند و سطح دانش جوانان را بالا ببرد این یکی از اهداف بلند مدت شورا بوده است. امروز نیز شورا در سلسله کارگاه های دیگر خود، کارگاه آموزشی دیگری را برای بلند بردن سطح آگاهی جوانان و ظرفیت سازی دایر نموده است. این کارگاه مورد استقبال اشتراک کننده گان قرار گرفته و خواهان برگزاری برنامه های بیشتری اند.

فرهاد آرین یک تن از اشتراک کنندگان می گوید: "اشتراک در چنین برنامه ها نه تنها که باعث بلند رفتن سطح آگاهی مان می شود بل باعث می شود که روابط اجتماعی مان گسترش یابد و همچنان باعث بلند رفتن اعتماد به نفس شده و در تصمیم گیری های شخصی زندگی نیز کارآمد است" در همین حال نذیر احمد سدید استاد این کارگاه می گوید: "نیروی انسانی و بشری از جمله مهم ترین منابع سازمانی است که باید بیشترین توجه روی عملکرد آنها صورت بگیرد. برگزاری چنین برنامه ها باعث می شود که سطح آگاهی جوانان بلند برود." باید گفت که در این مدت دو روز روی موضوعات مختلف چون مدیریت تعارض چیست؟ علل تعارض و ایجاد اختلافات در سازمانها چی است؟ مکاتب مختلف در مورد تعارض چی است؟ سبک های مدیریت تعارض کدام ها اند؟ و راه کارهای جلوگیری از بروز و حل اختلافات سازمانی چی است؟ بحث شد.